
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 110 DEL 24.02.2017

Cl.: 1.1.02 

OGGETTO:  Conciliazione dei tempi lavorativi con le esigenze familiari (D.G.R. n. 
X/5969/2016): presa d'atto della Rete Territoriale per la Conciliazione, 
del Regolamento per il funzionamento della Rete Territoriale per la 
Conciliazione e del Comitato di Programmazione, valutazione e 
monitoraggio.

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 27/2/2017



IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO

Richiamati: 
la D.G.R. n. X/5969 del 12.12.2016 ad oggetto “Politiche di conciliazione dei tempi 
lavorativi con le esigenze famigliari: approvazione delle Linee guida per la 
definizione dei piani territoriali biennio 2017 – 2018”;  
il Decreto n. 13378 del 16.12.2016 della Direzione Generale Reddito di Autonomia 
e Inclusione Sociale ad oggetto “Politiche di conciliazione dei tempi lavorativi con 
le esigenze familiari: trasferimento delle risorse alle ATS capofila – Impegno 
pluriennale e contestuale liquidazione della quota 2016”;  

Rilevato che Regione Lombardia con tali provvedimenti ha ritenuto di dare continuità 
alle Reti territoriali di conciliazione e alle Alleanze locali, promuovendo, per il biennio 
2017 -2018, un Piano regionale delle politiche di conciliazione dei tempi lavorativi 
con le esigenze familiari, volto a semplificare l'attuale modello di governance,
rafforzare la programmazione territoriale e ridefinire le azioni realizzabili, come 
specificato nelle Linee guida, allegato A della D.G.R. n. 5969/2016; 
Considerata la necessità di procedere al rinnovo dell’Accordo per la valorizzazione 
delle politiche territoriali in materia di conciliazione sottoscritto in data 11 marzo 
2014;
Dato atto che, in base alla D.G.R. n. 5969/16, capofila della rete è l'ATS 
territorialmente competente che garantisce la sinergia tra i soggetti della rete in una 
logica di coordinamento complessivo del territorio, attraverso la predisposizione del 
Documento Territoriale di Indirizzo sulla Conciliazione; 
Richiamato il Decreto D.G. n. 110 del 24 febbraio 2017 con il quale si è preso atto 
del contenuto della D.G.R. n. X/5969/2016 e del Decreto n. 13378/2016, e 
dell'assegnazione di complessivi € 295.155,66 a favore dell'ATS di Brescia, destinati 
alla valorizzazione delle politiche territoriali di conciliazione famiglia – lavoro e delle 
reti di impresa per il biennio 2017 – 2018;
Rilevato, in particolare, che nelle Linee guida di cui all'allegato A della citata 
deliberazione regionale, è previsto che, in vista dell'accorpamento delle Reti 
territoriali di conciliazione esistenti, gli enti già aderenti sono da confermarsi tali con 
presa d'atto del Direttore Sociosanitario dell'ATS; 
Rilevato inoltre che ogni Rete territoriale di conciliazione deve prevedere un 
Regolamento interno e una modalità operativa che favorisca la partecipazione dei 
soggetti aderenti, prevedendo incontri periodici; 
Richiamato il Decreto D.G. ASL di Brescia n. 249 del 17.04.2014 con il quale era 
stato formalmente costituito il Comitato di valutazione e monitoraggio, in continuità 
con quanto previsto dalla D.G.R. n. 1576/2011; 
Dato atto che con il Decreto D.G. n. 110 del 24 febbraio 2017 è stata attribuita la 
competenza al Direttore Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato, per 
l’assunzione delle determinazioni dirigenziali per tutti gli aspetti inerenti le politiche 
di conciliazione;  
Dato atto che nell'incontro del 21.02.2017: 

si è preso atto della Rete territoriale di conciliazione, nella composizione attuale 
(Allegati “A” e “B”); 
è stato condiviso il Regolamento per il funzionamento della Rete territoriale per 
la Conciliazione (Allegato “C”), 
è stata concordata la costituzione del nuovo Comitato di Programmazione, 
Valutazione e Monitoraggio;

Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia; 

D E T E R M I N A 



a) di prendere atto che la Rete territoriale di conciliazione dell'ATS di Brescia risulta 
attualmente composta dai partecipanti indicati negli allegati “A” e “B”, parte 
sostanziale e integrante del presente provvedimento; 

b) di prendere atto del Regolamento per il funzionamento della Rete territoriale per 
la Conciliazione, finalizzato a disciplinare le modalità operative per lo svolgimento 
delle attività della Rete Territoriale di Conciliazione, allegato “C”, parte sostanziale 
e integrante del presente provvedimento; 

c) di prendere atto della costituzione del nuovo Comitato di Programmazione, 
Valutazione e Monitoraggio, così composto: 

Direttore Sociosanitario, in qualità di Presidente; 
Dirigente del Dipartimento della programmazione per l’integrazione delle 
prestazioni sociosanitarie con quelle sociali (PIPPS); 
Consigliera provinciale di parità; 
Referente della Provincia di Brescia; 
Referente del Comune di Brescia; 
Referente Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Brescia (CCIAA); 
Referente Ufficio Territoriale Regionale (UTR); 
due Rappresentanti dei Comuni; 
due Referenti degli uffici di Piano; 
tre Rappresentanti delle OOSS confederali; 
tre Responsabili dei Progetti delle Alleanze locali. 

d) di dare atto che dal presente atto non discendono oneri per l'Agenzia; 
e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

Firmata digitalmente 
Dr.ssa Annamaria Indelicato 



ALLEGATO A) 

ELENCO SOTTOSCRITTORI ACCORDO PER LA VALORIZZAZIONE DELLE 
POLITICHE TERRITORIALI DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA-LAVORO E 

DELLE RETI DI IMPRESE 

ATS DI BRESCIA 
REGIONE LOMBARDIA DIREZIONE GENERALE WELFARE 
PROVINCIA DI BRESCIA 
COMUNE DI BRESCIA 
AMBITO TERRITORIALE DI BRESCIA 
AMBITO TERRITORIALE DI BRESCIA OVEST 
AMBITO TERRITORIALE DI BRESCIA EST 
AMBITO TERRITORIALE DI VALLE TROMPIA 
AMBITO TERRITORIALE DEL SEBINO 
AMBITO TERRITORIALE DI MONTE ORFANO 
AMBITO TERRITORIALE DI OGLIO OVEST 
AMBITO TERRITORIALE DELLA BASSA BRESCIANA OCCIDENTALE 
AMBITO TERRITORIALE DELLA BASSA BRESCIANA CENTRALE 
AMBITO TERRITORIALE DELLA BASSA BRESCIANA CENTRALE 
AMBITO TERRITORIALE DEL GARDA 
AMBITO TERRITORIALE DI VALLESABBIA 
ASSOCIAZIONE COMUNI BRESCIANI (A.C.B.) 
CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
(CCIAA) 
CONSIGLIERA PROVINCIALE DI PARITA’ 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

Denominazione Ente Indirizzo Comune 

A.G.B. srl Via castagna 35/37 Brescia 

Acciaierie di Calvisano spa Via Kennedy 101/A Calvisano 

Advertising Studio AS snc Via del Mille n. 22A Brescia 

AESSE AMBIENTE SOLIDARIETA' Soc. 
Coop. Sociale Onlus Via Vanucci, 34 Brescia 

Agoghè Soc. Coop. Sociale Onlus Via Filippo Corridoni, 25/ D  Brescia 

ALUMEC srl Via del Lavoro e industria, 
n.200 Rudiano 

AMICI due Soc. Coop. Sociale Onlus Via Luigi Gussalli, 13 Brescia 

Apindustria Associazione per l'impresa 
di Brescia e Provincia Via Filippo Lippi, 30 Brescia 

APISERVIZI srl Via Filippo Lippi, 30 Brescia 

AREA Coop. Sociale Onlus Via Stoppini, 26 Barghe 

ArticoloUno coop. onlus Via Gian Maria Mazzucchelli, 
19 Brescia 

Asilo Infantile San Giovanni Battista Via san Giovanni 200 Montichiari 

Associazione Industriale Bresciana Via Cefalonia, 60 Brescia 

ASSOCOOP Soc. Coop. Via XX Settembre, 72 Brescia 

ASSOPADANA C.L.A.A.I.  Via Lecco, 5 Brescia 

Bialetti Industrie SPA Via Fogliano, 1 Coccaglio 

Bialetti Store SRL Via Fogliano, 1 Coccaglio 

BRUEL SPA Via Magellano, 7 Leno 

C.D. Gerards SRL Via Stazione vecchia, 72 Provaglio d'Iseo 

Calze Ileana spa Via Lame, 10/11 Carpenedolo 

Camera del Lavoro Territoriale Brescia - 
CGIL Via F.lli Folonari, 20 Brescia 

Campus Coop. Sociale Onlus Via Paradello, 9 Rodengo Saiano 

Cantiere del Sole Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Buffalora, 3/V Brescia 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

Cantiere di Valle Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Buffalora, 3/E Brescia 

Cantiere Verde Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Buffalora, 3/D Brescia 

Cascina Clarabella Consorzio coop. 
onlus Via Enrico Mattei  Corte Franca 

Cauto Cantiere Autolimitazione Coop. 
Soc. a R.L. Via Buffalora, 3/E Brescia 

Cerro Torre Soc. Coop. Sociale Onlus Via Pirandello, 17 Flero 

CITTADINI SPA Via Trento, 35/45 Paderno 
Franciacorta

CNA Brescia Via Orzinuovi, 3 Brescia 

CNA Servizi Via Orzinuovi, 3 Brescia 

Co.ge.s.s. Soc. Coop. Sociale Onlus Via Stoppini, 26 Barghe 

CO.PE. Srl Via C.F. Ghidini, 100 Torbole Casaglia 

COLOSIO SRL Via Caduti Piazza Loggia, 33 Botticino 

Comunità Fraternità Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Seriola, 62 Ospitaletto 

Comunità Il Nucleo Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via S. Gervasio, 3 Chiari 

CONAST Soc. Coop. Via Diaz,17 Brescia 

Confartigianato Imprese Brescia Via Orzinuovi, 28 Brescia 

Confcooperative Brescia Via XX Settembre, 72 Brescia 

Confesercenti della Lombardia Orientale Via Salgari, 2/6 Brescia 

Consorzio Cantiereaperto Soc. Coop. 
Sociale Onlus Via Buffalora, 3/E Brescia 

Consorzio Concordia Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Rudiano, 43 Chiari 

Consorzio Koinon Soc. Coop. Sociale Via XX Settembre, 72 Brescia 

Consorzio Valli Soc. Cooperativa Onlus Via Volto, 1 Gardone VT 

Consulgroup srl Via C.F. Ghidini, 100 Torbole Casaglia 

Coop. Elefanti Volanti Onlus Via Enrico Ferri, 99 Brescia 

Coop. Lombardia soc.coop. Viale Famagosta, 75 Milano 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

Coop. Nuvola Lavoro Onlus Via Convento Aguzzano, 13/L Orzinuovi 

Coop. Soc. Società dolce Via Cristina da Pizzano Bologna 

Cooperativa Andromeda Via S. Giovanni, 48 Montichiari 

Cooperativa La Rondine Onlus Via G. Mazzini, 85 Molinetto di 
Mazzano 

Cooperativa Soc. L'arcobaleno Onlus Via XXV Aprile, 118 Montichiari 

Cooperativa Sociale Palazzolese Via Levadello, 8/A Palazzolo sull'Oglio

Cotton sound Srl Via dell'industria, trav. II 
26/28 Azzano Mella 

Crescere Insieme Coop. Sociale Onlus Via Zanardelli, 34  Castenedolo 

Ditta Giovanni Laffranchi Spa Via Zanardelli, 28 Palazzolo sull'Oglio

E.F. Automotive Spa Via Travagliato, 22 Torbole Casaglia 

Educo - Educazione in corso Soc. Coop. 
Sociale Onlus Via Antonio Callegari, 11 Brescia 

Ellisse Srl Via Belvedere, 10H Brescia 

F.A.I. Brescia Via della Volta, 84/D Brescia 

FA.MA.VIT Spa Via Orzinuovi, 3 Pompiano 

Famiglia Cooperativa Coop. Soc. Onlus Via San Filastro, 17 Tavernole Sul 
Mella 

Feralpi siderurgia Spa Via Carlo Nicola Pasini, 11 Lonato del Garda 

Filmar Spa Via De Gasperi, 65 Zocco di Erbusco 

Fiorini utensileria Srl Via san Desiderio, 46 Flero 

Fo.B.A.P. Onlus Via Michelangelo, 405 Brescia 

Fondazione Luigi Clerici Via Montecuccoli, 44/2 Milano 

Fonderia di Torbole SPA Via Travagliato, 18 Torbole Casaglia 

Franciacorta società coop. Soc. Onlus Via Paganini, 17 Palazzolo sull'Oglio

Fraternità Creativa Impresa Sociale 
S.C.S. Onlus Via Seriola, 62 Ospitaletto 

Fraternità Giovani Impresa Sociale 
S.C.S. Onlus Via Seriola, 62 Ospitaletto 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

Fraternità Impronta Impresa Soc Coop. 
Sociale Onlus Via Seriola, 62 Ospitaletto 

Fraternità Impronta Impresa Sociale 
S.C.S. Onlus Via Seriola, 62 Ospitaletto 

GAIA Soc. Coop. Sociale Onlus Via Cav. U. Gnutti, 6/A Lumezzane 

General Textile Srl Via Antonio Allegri, 93 Brescia 

Greiner Spa Via Montesuello, 212 Lumezzane 

Gruppo Elefanti Volanti Andropolis 
Onlus Via Enrico Ferri, 99 Brescia 

HSG SRL - Unipersonale Via Buffoli, 10 Chiari 

I.M.P. Industrie Meccaniche Pasotti Srl Via Giovanni XXIII, 22 Pompiano 

Il Calabrone Soc. Coop. Sociale Onlus Viale Duca degli Abruzzi, 10 Brescia 

Il Mosaico Soc. Coop. Sociale Onlus Via Montini, 151/C Lumezzane 

Il Nucleo Soc. Coop. Sociale Onlus Via S. Gervasio, 3 Chiari 

Il Telaio Soc. Coop. Sociale Onlus Via Villa Glori, 10/B Brescia 

INDUSTRIE POLIECO MPB Via Mappei, 49 Cazzago San 
Martino 

Istituto Ospedaliero - Fondazione 
Poliambulanza Via Bissolati, 57 Brescia 

Italian Gasket Spa Via Tengattini, 9 Paratico 

IVECO Spa Via Volturno, 62 Brescia 

Kore di Tocchella e Volpi Snc Via Diaz, 9 Passirano 

La Bottega Informatica Soc. Coop. 
Sociale Onlus Via Buffalora, 3/H Brescia 

La Caveda Soc. Coop. Sociale Onlus Corso A. Moro, 24/C Chiari 

La CIBEK Srl Via per Ospitaletto, 151 Brescia 

La Compagnia della Stampa Srl Viale Industria, 19 Roccafranca 

La Cordata Soc. Coop. Sociale Onlus Via Rossini, 24 Roè Volciano 

La Fabbrica dei Mestieri Soc. Coop. Via Gabriele D'Annunzio Brescia 

LA FONTANA Soc. Coop. Sociale Onlus Via Cav. U. Gnutti, 6 Lumezzane 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

La Nuvola nel Sacco Soc. Coop. Sociale 
Onlus Via Padova, 12 Brescia 

La Nuvola Soc. Coop. Sociale Impresa 
Sociale Onlus Via Convento Aguzzano, 13/L Orzinuovi 

La Rete Soc. Coop. Sociale Onlus Via Gian Maria Mazzucchelli, 
19 Brescia 

La Rondine Soc. Coop. Sociale Onlus Via G. Mazzini, 85 Mazzano 

La Sorgente Soc. coop. Sociale Onlus Via Matteotti, 19 Montichiari 

La Vela Società Coop. Sociale Onlus Via San Francesco, 2 Nave 

Laghi Sol.Co. Valle Sabbia Garda 
Consorzio di Cooperative Sociali Via G. Rossini, 24 Tormini di Roè 

Volciano 

L'aliante Soc. Coop. Onlus Via Martiri della Libertà, 53 Ospitaletto 

Liberamente Coop. Soc. Onlus Via Mazzini, 85 Mazzano 

MC3 Informatica Srl Via Carlo Zima, 4 Brescia 

Medicus Mundi Attrezzature Soc. Coop. 
Sociale Onlus Via Buffalora, 3/C Brescia 

Movimento Italiano Casalinghe 
MO.I.CA. Via B. Castelli, 4 Brescia 

OdV Il baule della solidarietà Via Einaudi, 1 Rodengo Saiano 

OLFOOD Srl Via Fermi, 11 Borgo s.Giacomo 

OMB SALERI Spa Via Rose di Sotto, 38/c Brescia 

OMB Technology Srl Via Buffalora, 8 Brescia 

OPUS Servizi Soc. Cooperativa Via Luigi Gussalli, 13 Brescia 

Ordine degli Architetti, Pianificatori, 
Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Brescia 

Via San Martino della 
Battaglia, 18 Brescia 

Pa.Sol. Soc. Coop. Sociale Onlus Via Martiri della Libertà, 53 Ospitaletto 

Padana Technology Impresa Sociale 
Soc. Coop. Sociale Onlus Via Rudiano, 43 Chiari 

Pinocchio Group Cooperativa Sociale 
Onlus Via Paradello, 9 Rodengo Saiano 

Pinocchio SCS Onlus Via Paradello, 9 Rodengo Saiano 

PIO NONO Srl Via Iseo, 37 Erbusco 

SABAF Spa Via dei Carpini, 1 Ospitaletto 



ALLEGATO B) 

ELENCO ADERENTI ALLA RETE TERRITORIALE PER LA CONCILIAZIONE 

SAEF Srl Via Borgosatollo, 1 Brescia 

Sc.Mat. Gaetano Mazzoleni Via Santa Maria, 144 Calcinatello 

Sc.Mat. Giuseppe Nascimbeni Via Salvo D'Acquisto, 12 Calcinato 

SCARA Srl Via Eugenio Montale, 45 Montichiari 

Scuola dell'infanzia Ferrari Via Italo Nicoletto, 2 Borgo s.Giacomo 

SELENE Coop. Sociale Onlus Via Isorella, 6/N Ghedi 

Selene Libri Srl Corso Magenta, 27/D Brescia 

SICOMORO Soc. Coop. Soc. Onlus Via Rose di Sotto, 53 Brescia 

SIRIO Spa Via Plava, 86 Torino 

Società di San Vincenzo De Paoli Ass. 
Cons. Centr. Di Brescia Via G. Rosa, 1 Brescia 

Soluzione Group Srl Via F. Lana, 1 Flero 

Streparava Holding Spa Via Zocco, 13 Adro 

Streparava Spa Via Zocco, 13 Adro 

Tempo Libero Soc. Coop. Onlus Via XX settembre, 72  Brescia 

Tenda Solidarietà e Cooperazione 
Brescia Est Via S. Giovanni, 237 Montichiari 

Tornasole Soc. Coop. Sociale Onlus Via Paolo VI, 16 Cellatica 

Tovo Gomma Spa Via Campagnola, 49 Bedizzole 

UIL Unione Italiana Lavoratori Via Rodolfo Vantini,20 Brescia 

UST CISL Brescia Via Altipiano d'Asiago Brescia 

Vercam Srl Via Palazzolo, 29 Pontoglio 

Vigilanza Città di Brescia Soc. Coop. Via Valcamonica, 14/C Brescia 

WEB-b Srl Via dei Mille, 22/A Brescia 

Woman Lab Srl Via Giacomo Ceruti, 2/A Brescia 

Zerouno Informatica Spa Via Camillo Golgi, 7/d Gussago 



ALLEGATO C) 

Regolamento per il funzionamento della Rete Territoriale per la 
Conciliazione 

Articolo 1 

DEFINIZIONE 
Il presente regolamento disciplina le modalità operative per lo svolgimento delle 
attività della Rete Territoriale di Conciliazione, costituita in virtù della sottoscrizione 
dell’Accordo territoriale per la valorizzazione delle politiche territoriali di conciliazione 
Famiglia-Lavoro e delle reti di impresa ex DGR. 1081/13, rinnovato con DGR. 
5969/16. 
La Rete Territoriale di Conciliazione rappresenta un partenariato tra attori pubblici e 
privati a livello locale che operano sulla base di un accordo locale per la messa in rete 
di servizi e interventi a sostegno della conciliazione. 

Articolo 2 

COMPOSIZIONE 
La Rete Territoriale di Conciliazione per il biennio 2017-2018, e comunque fino alla 
scadenza dei progetti, è composta da tutti i soggetti sottoscrittori dell’Accordo di cui 
sopra (sottoscritto con la ex-ASL di Brescia – ora ATS Brescia in data 11 Marzo 2014) 
e dagli altri soggetti che hanno aderito successivamente mediante esplicita 
comunicazione. 

Articolo 3 

COMITATO DI PROGRAMMAZIONE, VALUTAZIONE E MONITORAGGIO 
La Rete costituisce al suo interno un Comitato di programmazione, valutazione e 
monitoraggio a cui partecipano necessariamente ATS e gli Uffici Territoriali Regionali 
(UTR) territorialmente competenti; il numero e gli altri partecipanti sono stabiliti 
autonomamente dalla Rete e su proposta di ATS. 

Articolo 4 

FUNZIONI
La Rete Territoriale di Conciliazione ha la funzione di sostenere la costituzione e lo 
sviluppo di un coerente sistema di politiche e azioni integrate volte a favorire la 
conciliazione famiglia-lavoro con l’obiettivo di: 
- potenziare il benessere della comunità e la competitività del sistema economico-
territoriale;
- migliorare il benessere all’ interno del nucleo famigliare, con particolare riferimento 
alla conciliazione dei compiti di cura e un miglior bilanciamento dei tempi della 
famiglia con quelli lavorativi; 
- sostenere la libera partecipazione al mercato del lavoro dei lavoratori e delle 
lavoratrici gravati da compiti di cura e famigliari; 



ALLEGATO C) 

- facilitare la diffusione delle buone pratiche e della cultura in tema di conciliazione, 
delle politiche dei tempi, del secondo welfare, della valorizzazione del personale, della 
organizzazione del lavoro; 
- favorire la partecipazione delle donne al mercato del lavoro. 

Articolo 5 

ADESIONE E RINUNCIA 
L’adesione alla Rete Territoriale di Conciliazione è libera e sempre possibile mediante 
la compilazione di apposito modulo da trasmettere all’ATS di Brescia (Allegato C1). 
La rinuncia di enti già aderenti deve altresì avvenire in maniera esplicita e tramite 
comunicazione scritta da inviare all’ATS di Brescia (Allegato C2).  

Articolo 6 

CONVOCAZIONI
La Rete Territoriale di Conciliazione viene convocata periodicamente da ATS, almeno 
una volta l’ anno, sulla base di quanto emerge dalle esigenze dei progetti e delle 
azioni delle Alleanze locali, oppure su richiesta motivata da parte di uno degli 
aderenti, mediante comunicazione via posta elettronica inviata, di norma, almeno 5 
giorni lavorativi prima la data stabilita per la riunione, salvo urgenza, riportante 
l’oggetto degli argomenti all’ordine del giorno e i relativi materiali; vige la regola del 
silenzio assenso. 

Articolo 7 

COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE 
La Rete prevede momenti e strumenti di comunicazione e diffusione per la 
condivisione delle azioni e delle esperienze maturate all’ interno dei progetti delle 
Alleanze, assicurando così il trasferimento dei risultati raggiunti. 
Tutte le iniziative di comunicazione devono avvenire nel rispetto di quanto previsto 
DGR 5969/16. 



D
en

om
in

az
io

ne
 E

nt
e 

In
di

ri
zz

o 
e 

n.
 c

iv
ic

o:
C.

A
.P

. e
 lo

ca
lit

à:
Te

le
fo

no
:

Fa
x:

E-
m

ai
l:

Co
gn

om
e 

e 
N

om
e:

Te
le

fo
no

 e
 f

ax
:

In
di

ri
zz

o 
e 

n.
 c

iv
ic

o:
C.

A
.P

. e
 lo

ca
lit

à:

   
   

   
(d

at
a)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (f

ir
m

a 
de

l l
eg

al
e 

ra
pp

re
se

nt
an

te
 e

 t
im

br
o)

Si
 p

re
ga

 d
i r

es
ti

tu
ir

e 
il 

fo
gl

io
, d

eb
it

am
en

te
 c

om
pi

la
to

 in
 o

gn
i s

ua
 p

ar
te

, a
ll'

U
.O

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 S
oc

io
-S

an
it

ar
ia

 e
 

So
ci

al
e 

In
te

gr
at

a,
 V

.le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 1
5 

– 
Ed

if
ic

io
 4

 –
 2

51
24

 B
re

sc
ia

 t
ra

m
it

e 
fa

x 
al

 n
. 0

30
-3

83
82

63
 o

pp
ur

e 
  

tr
am

it
e 

po
st

a 
el

et
tr

on
ic

a 
a:

 c
ec

ili
a.

zi
lio

li@
at

s-
br

es
ci

a.
it

  -
 m

ar
ia

.a
br

am
i@

at
s-

br
es

ci
a.

it

Re
fe

re
nt

e

A
TS

 B
RE

SC
IA

 A
D
ES

IO
N
E 

A
LL

'A
CC

O
RD

O
 P

ER
 L

A
 V

A
LO

RI
ZZ

A
ZI

O
N
E 

D
EL

LE
 P

O
LI

TI
CH

E
TE

RR
IT

O
RI

A
LI

 D
I 

CO
N
CI

LI
A
ZI

O
N
E 

FA
M

IG
LI

A
 –

 L
A
VO

RO
 

E 
D
EL

LE
 R

ET
I 

D
I 

IM
PR

ES
E 

(D
.G

.R
. 

59
69

 d
el
 1

2.
12

.2
01

6)



D
en

om
in

az
io

ne
 E

nt
e 

In
di

ri
zz

o 
e 

n.
 c

iv
ic

o:
C.

A
.P

. e
 lo

ca
lit

à:
Te

le
fo

no
:

Fa
x:

E-
m

ai
l:

Co
gn

om
e 

e 
N

om
e:

Te
le

fo
no

 e
 f

ax
:

In
di

ri
zz

o 
e 

n.
 c

iv
ic

o:
C.

A
.P

. e
 lo

ca
lit

à:

   
   

   
(d

at
a)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (f

ir
m

a 
de

l l
eg

al
e 

ra
pp

re
se

nt
an

te
 e

 t
im

br
o)

Si
 p

re
ga

 d
i r

es
ti

tu
ir

e 
il 

fo
gl

io
, d

eb
it

am
en

te
 c

om
pi

la
to

 in
 o

gn
i s

ua
 p

ar
te

, a
ll'

U
.O

. P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 S
oc

io
-S

an
it

ar
ia

 e
 

So
ci

al
e 

In
te

gr
at

a,
 V

.le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 1
5 

– 
Ed

if
ic

io
 4

 –
 2

51
24

 B
re

sc
ia

 t
ra

m
it

e 
fa

x 
al

 n
. 0

30
-3

83
82

63
 o

pp
ur

e 
  

tr
am

it
e 

po
st

a 
el

et
tr

on
ic

a 
a:

 c
ec

ili
a.

zi
lio

li@
at

s-
br

es
ci

a.
it

 -
 m

ar
ia

.a
br

am
i@

at
s-

br
es

ci
a.

it

Re
fe

re
nt

e

A
TS

 B
RE

SC
IA

RI
N
U
N
CI

A
 A

LL
'A

D
ES

IO
N
E 

A
LL

'A
CC

O
RD

O
 P

ER
 L

A
 V

A
LO

RI
ZZ

A
ZI

O
N
E 

D
EL

LE
 P

O
LI

TI
CH

E
TE

RR
IT

O
RI

A
LI

 D
I 

CO
N
CI

LI
A
ZI

O
N
E 

FA
M

IG
LI

A
 –

 L
A
VO

RO
 

E 
D
EL

LE
 R

ET
I 

D
I 

IM
PR

ES
E 

(D
.G

.R
. 

59
69

 d
el
 1

2.
12

.2
01

6)


